Deumini.

4.

Ps. 110. b. 10.

Ps. 110. a. 7.

Ps. 110. a.

24 Dei. ¶ Scientiam & intellectum pruden-
 25 tiæ sapientia compartietur: & gloriam
 26 tenentium se, exaltat. ¶ Radix sapientiæ
 27 est, timere Dominum: rami enim illius
 28 longæui. ¶ In thesauris sapientiæ intelle-
 29 ctus, & scientiæ religiositas, execratio au-
 30 tem peccatoribus sapientia. ¶ Timor Do-
 31 mini expellit peccatum. ¶ nam qui sine ti-
 32 more est, non poterit iustificari, iracun-
 33 dia enim animositatis illius, subuersio il-
 34 lius est. ¶ Usque in tempus sustinebit pa-
 35 tiens, & postea redditio iucunditatis. ¶ Bo-
 36 nus sensus vsque in tempus abscondet ver-
 37 ba illius & labia multorum enarrabunt
 38 sensum illius. ¶ In thesauris sapientiæ signi-
 39 ficatio disciplinæ: ¶ execratio autem pec-
 40 catori, cultura Dei. ¶ Fili, concupiscens sa-
 41 pientiam, conserua iustitiam, & Deus præ-
 42 bebbit illam tibi. ¶ Sapientia enim & disci-
 43 plina timor Domini: ¶ & quod beneplaci-
 44 tum est illi, fides & mansuetudo, & adim-
 45 plebit thesauros illius. ¶ Ne sis incredibilis
 46 timori Domini: & ne accesseris ad illum
 47 duplici corde. ¶ Ne fueris hypocrita in con-
 48 spectu hominum, & non scandalizeris in
 49 labiis tuis. ¶ Attende in illis ne fortè cadas,
 50 & adducas animæ tuæ inhonorationem,
 51 ¶ & reuelet Deus absconsa tua, & in medio
 52 synagogæ elidat te, ¶ quoniam accessisti
 53 malignè ad Dominum, & cor tuum ple-
 54 num est dolo & fallacia.

CAP. II.

A Fili, accedens ad seruitutem Dei, sta in
 Iustitia, & in timore, & præpara ani-

mam tuam ad tentationem. ¶ Deprime
 cor tuū, & sustine, & inclina aurem tuam,
 & suscipe verba intellectus, & ne festines
 in tempore obductionis. ¶ Sustine susten-
 tationes Dei, coniungere Deo, & sustine,
 vt crescat in nouissimo vita tua. ¶ Omne
 quod tibi applicitum fuerit, accipe: & in
 dolore sustine, & in humilitate tua patien-
 tiam habe: ¶ quoniam in igne probatur
 aurum & argentum, homines verò rece-
 ptibiles in camino humiliationis. ¶ Cre-
 de Deo, & recuperabit te: & dirige viam
 tuam: & spera in illum. Serua timorem il-
 lius, & in illo veterasce. ¶ Metuentes Do-
 minum sustinete misericordiam eius: &
 non deflestatis ab illo, ne cadatis. ¶ Qui
 timetis Dominum credite illi: & non eua-
 cuabitur merces vestra. ¶ Qui timetis Do-
 minum, sperate in illum: & in oblatio-
 nem veniet vobis misericordia. ¶ Qui ti-
 metis Dominum, diligite illum, & illu-
 minabuntur corda vestra: ¶ Respicite filii
 nationes hominum: & scitote quia nul-
 lus sperauit in Domino, & confusus est.
 ¶ Quis enim permansit in mandatis eius,
 & derelictus est? aut quis inuocauit eum,
 & despexit illum? ¶ Quoniam pius & mi-
 sericors est Deus, & remittet in die tribu-
 lationis peccata: & protector est omnibus
 exquirentibus se in veritate. ¶ Væ duplici
 corde, & labiis scelestis, & manibus ma-
 lefacientibus, & peccatori terram ingre-
 dienti duabus viis. ¶ Væ dissolutis corde
 qui non credunt Deo, & ideo non prote-

Psalm. 36. c. 25.

16 gentur ab eo: ¶ Væ his qui perdidērunt
 iustinentiam, & qui dereliquerūt vias re-
 17 ctas, & diuerterunt in vias prauas. ¶ Et
 quid facient, cū inspiciere cōperit Do- *facietis 3o*
 18 minus? ¶ Qui timent Dominum, non e-
 runt incredibiles verbo illius: & qui dili-
 gunt illum, conseruabunt viam illius.
 19 ¶ Qui timent Dominum, inquirent quæ
 D beneplacita sunt ei, & qui diligunt eum,
 20 replebuntur lege ipsius. ¶ Qui timent Do-
 minum præparabunt corda sua, & in con-
 spectu illius sanctificabunt animas suas.
 21 ¶ Qui timent Dominū, custodiunt man-
 data illius, & patientiam habebunt vsque
 22 ad inspectionem illius, ¶ dicentes: Si pœni-
 tentiam non egerimus, incidemus in ma-
 nus Domini, & non in manus hominum.
 23 ¶ Secundum enim magnitudinem ipsius,
 sic & misericordia illius cum ipso est.

CAP. III.

A Filii sapientiæ, ecclesia iustorum: & na-
 2 tio illorum, obedientia & dilectio. ¶ Iu-
 dicio patris audite filii, & sic facite vt
 3 salui sitis. ¶ Deus enim honorauit patrem
 in filiis: & iudicium matris exquirens, fir-
 4 mauit in filios. ¶ Qui diligit Deum, exo-
 rabit pro peccatis, & continebit se ab illis,
 5 & in oratione dierum exaudietur. ¶ Et si-
 cut qui thesaurizat, ita & qui honorificas
 6 matrem suam. ¶ Qui honorat patrem
 suum, iucundabitur in filiis, & in die ora-
 7 tionis suæ exaudietur. ¶ Qui honorat pa-
 trem suum, vita viuet lōgiore: & qui obe-
 8 dit patri, refrigerabit matrem. ¶ Qui ti-
 met

met Dominum honorat parētes, & quasi B
dominis seruiet his qui se genuerunt.

Exo. 20. c. 12. ¶ In opere & sermone, & omni patien- 9
Deu. 5. b. 16. tia honora patrem tuum, ¶ vt superue- 10
Mat. 15. a. 4. niat tibi benedictio à Deo, & benedictio
Mat. 7. b. 10. illius in nouissimo maneat. ¶ Benedictio 11
Ephē. 6. a. 2. patris firmat domos filiorum, maledictio
Ge. 27. d. 27. autem matris eradicat fundamenta. ¶ Ne 12
49. a. 2. glorieris in cōtumelia patris tui: nō enim
est tibi gloria, sed confusio. ¶ gloria enim 13
hominis ex honore patris sui, & dedecus
filii pater sine honore. ¶ Fili, suscipe sene- 14
ctam patris tui, & non contristes eū in vi-
ta illius: ¶ & si defecerit sensu, veniam da, 15
& ne spernas eum in virtute tua. eleemo-
syna enim patris non erit in obliuione.
¶ Nam pro peccato matris restituetur tibi 16
bonum, & in iustitia ædificabitur tibi, ¶ & 17
in die tribulationis cōmemorabitur tui:
& sicut in sereno glacies, soluentur pecca- 18
ta tua. ¶ Quam malæ famæ est qui dere-
linquit patrē: & est maledictus à Deo, qui C
exasperat matrem. ¶ Fili, in mansuetudine 19
opera tua perfice, & super hominum glo-
riam diligēris. ¶ Quātō magnus es, humi 20
Phil. 2. d. 3. lia te in omnibus, & corā Deo inuenies
gratiam, ¶ quoniā magna potentia Dei so 21
Pro. 25. d. 28 lius, & ab humilibus honoratur. ¶ Altio- 22
ra te ne quæsieris, & fortiora te ne scruta-
tus fueris: sed quæ præcepit tibi Deus, illa
cogita semper, & in pluribus operibus eius
ne fueris curiosus. ¶ nō est enim tibi neces 23
sariū ea quæ abscondita sunt videre oculis
tuis. ¶ In superuacuis rebus noli scrutari 24

multipliciter, & in pluribus operibus eius
 25 nō eris curiosus. ¶ Plurima enim super sen-
 26 sum hominū ostensa sunt tibi. ¶ Multos
 enim supplantauit suspicio illorū, & in va-
 27 nitate detinuit sensus illorū. ¶ Cor durum
 D habebit malè in nouissimo: & qui amat
 28 periculum, in illo peribit. ¶ Cor ingrediens
 duas vias, non habebit successus, & pra-
 29 uus corde in illis scādalizabitur. ¶ Cor ne-
 quā grauabitur in doloribus, & peccator
 30 adiiciet ad peccandū. ¶ Synagoge superbo-
 rum non erit sanitas: frutex enim peccati
 eradicabitur in illis, & non intelligitur.
 31 ¶ Cor sapientis intelligitur in sapientia, &
 auris bona audiet cū omni concupiscētia
 32 sapientiam. ¶ Sapiens cor, & intelligibile
 abstinebit se à peccatis, & in operibus iu-
 33 stitiæ successus habebit. ¶ Ignē ardentem *Dan. 4. 1. 24.*
 extinguit aqua, & eleemosyna resistit pec-
 34 catis: ¶ & Deus prospector est eius qui red-
 dit gratiā. Meminit in posterū, & in tem-
 pore casus sui inueniet firmamentum.

CAP. IIII.

A ¶ Illi, eleemosynā pauperis ne defraus-
 1 des, & oculos tuos ne trāsuertas à pau- *Tob. 4. 6. 7.*
 2 pere. ¶ Animam esurientē ne despexeris:
 & non exasperes pauperē in inopia sua.
 3 ¶ Cor inopis ne afflixeris, & non protra-
 4 has datū angustianti. ¶ Rogationē contri-
 bulati ne abiicias: & non auertas faciem
 5 tuā ab egeno. ¶ Ab inope ne auertas ocu-
 los tuos propter irā: & nō relinquoas quæ-
 6 rentibus tibi retrò maledicere. ¶ maledicē-
 tis enim tibi in amaritudine animæ exau-

e dietur

dietur deprecatio illius . exaudiet autē eū
 qui fecit illum. ¶ Cōgregationi pauperum 7
 affabilem te facito , & presbytero humi-
 lia animā tuam , & magnato humilia ca-
 put tuum. ¶ Declina pauperi sine tristitia 8
 aurē tuam , & redde debitū tuum , & res-
 ponde illi pacificè in mansuetudine. ¶ Li. 9
 bera eum qui iniuriam patitur de manu B
 superbi : & non acidè feras in anima tua.
 ¶ In iudicando esto pupillis misericors vt 10
 pater , & pro viro matri illorum : ¶ & eris 11
 tu velut filius Altissimi obediens , & mise-
 rebitur tui magis quàm mater. ¶ Sapien- 12
 tia filiis suis vitam inspirat , & suscipit in-
 quirentes se , & præbit in via iustitiæ. ¶ & 13
 qui illam diligit , diligit vitam : & qui vigi-
 lauerint ad illam , complectentur placo-
 rem eius . ¶ Qui tenuerint illam , vitā hæ- 14
 reditabunt : & quò introibit , benedicet
 Deus. ¶ Qui seruiunt ei , obsequentes erūt 15
 sancto : & eos qui diligūt illā , diligit Deus.
 ¶ Qui audit illam , iudicabit gentes , & qui 16
 intuetur illam , permanebit confidens. ¶ Si 17
 crediderit ei , hæreditabit illam , & erūt in
 confirmatione creaturæ illorum : ¶ quo- 18
 niam in tētatione ambulat cum eo , & in
 primis elegit eum. ¶ Timorem & metum , 19
 & probationem inducet super illū : & cru C
 ciabit illum in tribulatione doctriņę suę ,
 donec tentet eum in cogitationibus suis ,
 & credat animæ illius . ¶ Et firmabit illū , 20
 & iter adducet directum ad illum , & læ-
 tificabit illum , ¶ & denudabit absconsa sua 21
 illi , & thesaurizabit super illum scientiam